
Id: ZBTKX-RGYIO-JCIOF-HFCYC-RTMAJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII /81/2011
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 22 czerwca 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Czarny Dunajec 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 256,poz.2572 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Niniejszą uchwałą ustala się wysokość opłaty za godzinę świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez 
Gminę Czarny Dunajec w czasie i zakresie przekraczającym czas realizacji podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. 

§ 2. 

1. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1)gminie – należy rozumieć przez to Gminę Czarny Dunajec 

2)dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola prowadzonego przez gminę 

3)podstawie programowej wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć „podstawę programową” 
w znaczeniu określonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz.U. z 2009 r. Nr 4 poz.17) 

4)kryterium dochodowym na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie w znaczeniu określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008 r. 
Nr 115, poz.728 z późn. zm.) 

5)dziecku – należy przez to rozumieć dziecko w znaczeniu używanym w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz.992 – tekst jednolity z późn. zm.) 

§ 3. 

1. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad czas realizacji podstawy programowej, a obejmujące: 

1. zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej; 

b) zabaw aktywizujących oraz badawczo rozwijających zainteresowania otaczającym światem; 

c) gier i zabaw edukacyjnych, wspomagających rozwój psychofizyczny, emocjonalny oraz społeczny dziecka; 

d) zabaw plastycznych, muzycznych, teatralnych, twórczych i innych rozwijających zdolności dzieci; 

e) zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych rozwijających potrzebę aktywności i zainteresowania 
dziecka; 

f) gier i zabaw ruchowych wspomagających rozwój fizyczny dziecka; 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu czasie: 

a) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety; 

b) zajęć logopedycznych z udziałem logopedy; 

c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców; 



Id: ZBTKX-RGYIO-JCIOF-HFCYC-RTMAJ. Podpisany Strona 2

- ustala się opłatę w wysokości 2,68 (słownie: dwa złote 68/100 zł.) za 1 godzinę realizacji tych zajęć. 

§ 4. 

Zakres realizowanych przez przedszkole prowadzone przez Gminę świadczeń, o których mowa w § 3 oraz 
zasady odpłatności za te świadczenia określi umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola, a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 5. 

W przypadku korzystania z przedszkola przez drugie i kolejne dziecko w rodzinie nie przekraczającej 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie opłata za 1 godzinę realizacji zajęć przedszkola w zakresie 
przekraczającym czas przewidziany dla realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego wynosi 
65% opłaty określonej w § 3 ust.1 pod warunkiem, iż rodzic dziecka przedstawi dyrektorowi wniosek 
o zastosowanie tej opłaty i złoży oświadczenie o złej sytuacji materialnej rodziny. 

§ 6. 

1. Opłatę żywnościową obejmującą koszty wyżywienia wychowanka, tzn. koszt surowca do sporządzania 
posiłków ustala Dyrektor w porozumieniu z Radą Rodzicówz uwzględnieniem norm żywienia i racji pokarmowych 
opracowanych przez Instytut Żywności i Żywienia ustalonych w Zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej (Dz.Urz. MZiOS z 1974 r. Nr 16, poz. 69) 

2. Zasady zwrotu kosztów ustala Dyrektor w porozumieniu z Radą Rodziców. 

§ 7. 

Traci moc obowiązującą: 

1)Uchwała Nr XXXIV/324/2006 Rady Gminy w Czarnym Dunajcu z dnia 12 kwietnia 2006r. w sprawie: 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola Gminy Czarny Dunajec. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

§ 9. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik


